thk. Adnan Derviş-Muhammed Mısrî.

Beyrut: Muessesetu’r- Risale, 1998.

Cûşemî, Ebu Sa’d Muhassin b. Muhammed el-. Tahkiku’l-ûkûl Tashihu’l-U-

sul. thk. Abdus’selam Abbas el-Vecih. Sen’a: Daru’l- Kutubu’l- Vata-

niye, 2002.

Cûşemî, Hâkim el-. er Risale fi Nasihati’l Amme. thk. Cemal eş-Şâmî. y.y.

1438/2016.

Bayram Çınar: İnsanın Ceza ve Mükâfatı Hak Ettiği Kuramının Teolojik
Analizi: Mu‘tezile’nin “İstihkak” Teorisi

75

Cüşemî, Hâkim el-. ʿUyûni’l-mesâʾil fî’l-ʿusûl. thk. Ramazan Yıldırım. Kahi-

re: Dâru’l-İhsân, 2018.

Râzî, Fahreddin el-. Kelama Giriş (el-Muhassal). çev. Hüseyin Atay. Ankara:

Beyrût: Dâru’l-Meşrik, 1986.

Kâdî Abdulcebbâr, el- Hâmedânî. Şerhu’l-Usuli’l-Hamse. thk. Abdulkerîm
Osman. Kahire: Mektebetü Vahbe, 1996.

Kemalpaşazâde, İbn Kemal. “Risâle fî hakki ebeveyi’n-nebî ʿaley-
hi’s-salâtu ve’s-selâm. nşr. Ahmed Cevdet”. Resâʾil-i İbn Kemâl. 87–91.
İstanbul: Matbatu İkdâm, 1316/1899.

Koloğlu, Orhan Ş. “Ebû Hâşim El-Cübbâî’nin düşüncesinde zemmin hak
edilmesi (İstihkâku’z-Zemm)”. Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dergisi 17/1 (2008), 219–244.

Maraz, Hüseyin. Mu ‘tezile’de Mükâfat ve Cezanın Hak Edilmesi (İstihkak Teo-
risi). Malatya: İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora
Tezi, 2017.